
ВЕСТИ
Арамильские18

№ 43 (1066) 12.10.2016

943 906 0709 1050201001 129 Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содер жания и иные 
выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

455,8 263,3 57,8

944 906 0709 1050201001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,0 5,4 #####

945 906 0709 1050201001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0,0 5,4 #####

946 906 0709 1050201001 244 Прочая закупка товаров, ра бот и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд

0,0 5,4 #####

947 906 0709 1050201001 800 Иные бюджетные ассигнования 1,4 2,1 150,0
948 906 0709 1050201001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,4 2,1 150,0
949 906 0709 1050201001 853 Уплата иных платежей 1,4 2,1 150,0
950 912 Дума Арамильского городского округа 1 765,9 909,4 51,5
951 912 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 765,9 909,4 51,5
952 912 0103 Функционирование законо дательных (пред-

ставитель ных) органов государствен ной власти 
и представите льных органов муниципаль ных 
образований

1 765,9 909,4 51,5

953 912 0103 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 765,9 909,4 51,5
954 912 0103 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных орга-

нов (центральный аппарат)
507,6 321,5 63,3

955 912 0103 9900001001 100 Расходы на выплаты персо налу в целях обеспе-
чения выполнения функций госу дарственными 
(муниципаль ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

301,4 258,2 85,7

956 912 0103 9900001001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

301,4 258,2 85,7

957 912 0103 9900001001 121 Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

228,6 193,3 84,6

958 912 0103 9900001001 129 Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

72,8 64,9 89,1

959 912 0103 9900001001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

205,0 62,2 30,3

960 912 0103 9900001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

205,0 62,2 30,3

961 912 0103 9900001001 244 Прочая закупка товаров, ра бот и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд

205,0 62,2 30,3

962 912 0103 9900001001 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1 1,1 100,0
963 912 0103 9900001001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1 1,1 100,0
964 912 0103 9900001001 853 Уплата иных платежей 1,1 1,1 100,0
965 912 0103 9900001003 Председатель представитель ного органа город-

ского округа
1 258,3 587,9 46,7

966 912 0103 9900001003 100 Расходы на выплаты персо налу в целях обеспе-
чения выполнения функций госу дарственными 
(муниципаль ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 256,3 585,6 46,6

967 912 0103 9900001003 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 256,3 585,6 46,6

968 912 0103 9900001003 121 Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

904,3 446,6 49,4

969 912 0103 9900001003 122 Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципа льных) органов, за исключе нием фонда 
оплаты труда

77,0 47,7 61,9

970 912 0103 9900001003 129 Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

275,0 91,3 33,2

971 912 0103 9900001003 800 Иные бюджетные ассигнования 2,0 2,3 115,0
972 912 0103 9900001003 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,0 2,3 115,0
973 912 0103 9900001003 853 Уплата иных платежей 2,0 2,3 115,0
974 913 Контрольно-счетная палата Арамильского го-

родского округа
1 423,2 596,7 41,9

975 913 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 423,2 596,7 41,9
976 913 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и орга нов финансово-
го (финансо во-бюджетного) надзора

1 423,2 596,7 41,9

977 913 0106 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 423,2 596,7 41,9
978 913 0106 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных орга-

нов (центральный аппарат)
608,4 238,1 39,1

979 913 0106 9900001001 100 Расходы на выплаты персо налу в целях обеспе-
чения выполнения функций госу дарственными 
(муниципаль ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

604,6 234,3 38,8

980 913 0106 9900001001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

604,6 234,3 38,8

981 913 0106 9900001001 121 Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

455,7 167,2 36,7

982 913 0106 9900001001 129 Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

149,0 67,1 45,0

983 913 0106 9900001001 800 Иные бюджетные ассигнования 3,7 3,8 102,7
984 913 0106 9900001001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,7 3,8 102,7
985 913 0106 9900001001 853 Уплата иных платежей 3,7 3,8 102,7
986 913 0106 9900001004 Председатель контрольно-счетной палаты город-

ского округа
808,9 358,6 44,3

987 913 0106 9900001004 100 Расходы на выплаты персо налу в целях обеспе-
чения выполнения функций госу дарственными 
(муниципаль ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

808,9 358,6 44,3

988 913 0106 9900001004 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

808,9 358,6 44,3

989 913 0106 9900001004 121 Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

615,2 278,9 45,3

990 913 0106 9900001004 129 Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

193,6 79,7 41,2

991 913 0106 9900001070 Выполнение других обяза тельств городского 
округа

6,0 0,0 0,0

992 913 0106 9900001070 800 Иные бюджетные ассигнования 6,0 0,0 0,0
993 913 0106 9900001070 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,0 0,0 0,0
994 913 0106 9900001070 853 Уплата иных платежей 6,0 0,0 0,0
995 918 Арамильская городская территориальная из-

бирательная комиссия
3 243,0 0,0 0,0

996 918 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 243,0 0,0 0,0
997 918 0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 3 243,0 0,0 0,0
998 918 0107 9900000000 Непрограммное направление деятельности 3 243,0 0,0 0,0
999 918 0107 9900001106 Проведение выборов и референдумов 3 243,0 0,0 0,0

1000 918 0107 9900001106 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 243,0 0,0 0,0

1001 918 0107 9900001106 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

3 243,0 0,0 0,0

1002 918 0107 9900001106 244 Прочая закупка товаров, ра бот и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд

3 243,0 0,0 0,0

1003 919 Финансовый отдел Администрации Арамиль-
ского городского округа

6 401,0 2929,0 45,8

1004 919 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6 401,0 2929,0 45,8
1005 919 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и орга нов финансово-
го (финансо во-бюджетного) надзора

6 401,0 2929,0 45,8

1006 919 0106 0100000000 Муниципальная программа "Управление муници-
паль ными финансами Арамильского городского 
округа до 2020 года"

6 401,0 2929,0 45,8

1007 919 0106 0120000000 Подпрограмма "Совершенствование информаци-
онной системы управления финансами"

890,0 277,2 31,1

1008 919 0106 0120101001 Обеспечение деятельности муниципаль ных орга-
нов (центральный аппарат)

890,0 277,2 31,1

1009 919 0106 0120101001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

890,0 0,0

1010 919 0106 0120101001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

890,0 277,2 31,1

1011 919 0106 0120101001 244 Прочая закупка товаров, ра бот и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд

890,0 277,2 31,1

1012 919 0106 0130000000 Подпрограмма "Обеспече ние реализации муни-
ципа льной программы Арамильс кого городского 
округа "Управление муниципаль ными финансами 
Арамильского городского округа до 2020 года"

5 511,0 2651,8 48,1

1013 919 0106 0130101001 Обеспечение деятельности муниципальных орга-
нов (центральный аппарат)

5 511,0 2651,8 48,1

1014 919 0106 0130101001 100 Расходы на выплаты персо налу в целях обеспе-
чения выполнения функций госу дарственными 
(муниципаль ными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

5 308,0 2600,7 49,0

1015 919 0106 0130101001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

5 308,0 2600,7 49,0

1016 919 0106 0130101001 121 Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

4 075,0 1981,0 48,6

1017 919 0106 0130101001 122 Иные выплаты персоналу государствен ных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

2,0 0,5 25,0

1018 919 0106 0130101001 129 Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

1 231,0 619,2 50,3

1019 919 0106 0130101001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

203,0 51,1 25,2

1020 919 0106 0130101001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

203,0 51,1 25,2

1021 919 0106 0130101001 244 Прочая закупка товаров, ра бот и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд

203,0 51,1 25,2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.09.2016 № 407

Об утверждении административного
 регламента Отдела образования Арамильского городского округа 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и 
загородных лагерях»

В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», повышения эффективности расходования 
бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению услуг населению Арамильского 
городского округа, руководствуясь статьей 101 Областного закона № 4-ОЗ от 10.03.1999 года, статьей 28 Устава Ара-
мильского городского округа, постановлением Главы Арамильского городского округа от 23.05.2011 года № 654 «Об 
утверждении Порядка разработки и проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг органами местного самоуправления Арамильского городского округа и утверждения соответ-
ствующих административных регламентов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент Отдела образования Арамильского городского округа предостав-
ления муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных ла-
герях» (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа в сети Интернет.

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского 
городского округа Е.В. Редькину. 

Исполняющий обязанности
главы Администрации
Арамильского городского округа                                                                                                                   А.Г. Мельников

Приложение №1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 01.09.2016 № 407

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
 предоставления муниципальной услуги

 «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных
 и загородных лагерях».

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в орга-

низации отдыха в дневных и загородных лагерях» (далее – Административный регламент) разработан в соответствии 
с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р в целях повышения качества предо-
ставления и доступности результатов предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в орга-
низации отдыха в дневных и загородных лагерях» (далее – муниципальная услуга), создания комфортных условий для 
участников отношений, возникающих при организации предоставления муниципальной услуги, и определяет сроки 
и последовательность действий (административных процедур), а также устанавливает единые требования к порядку 
предоставления муниципальной услуги.

1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими правовыми актами и 
документами:

Федеральным законом от 21.12.1996г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

Федеральным законом от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
Федеральным законом от 24.06.1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правона-

рушений несовершеннолетних»;
Федеральным законом от 06.10.200г.3 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»;
Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федера-

ции»;
Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг»;
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011г. № 797 «О взаимодействии между много-

функциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами ис-
полнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации, органами местного самоуправления»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013г. № 582 «Об утверждении Правил размещения 
на официальном сайте образовательной организации в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и об-
новления информации об образовательной организации»;

Постановлением Правительства Свердловской области от 09.04.2015г. № 245-ПП «О мерах по организации и обе-
спечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области в 2015-2017 годах»;

Областным законом Свердловской области от 23.10.1995г. № 28-ОЗ «О защите прав ребёнка»;
Законом Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области»;
Законом Свердловской области от 15.06.2011г. № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления 

детей в Свердловской области»;
Постановлением Главы Арамильского городского округа от 03.09.2012г. № 655 «Об организации перевода в элек-

тронный вид муниципальных услуг»;
Постановлением Главы Арамильского городского округа от 16.04.2015г. № 328 «О мерах по обеспечению отдыха, 

оздоровления и занятости детей в Арамильском городском округе в 2015-2017 годах»;
Постановлением Главы Арамильского городского округа от 23.05.2011
№ 654 «Об утверждении Порядка разработки и проведения экспертизы проектов административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Арамильского городского округа и утверж-
дение соответствующих административных регламентов».

1.3. Право на получение услуги по организации отдыха и оздоровления имеют дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев 
до17 лет (включительно).

1.4. Заявителями на получение муниципальной услуги являются родители (законные представители) несовершен-
нолетних детей, имеющих право на отдых и оздоровление в лагерях с дневным пребыванием, санаториях и санатор-
но-оздоровительных лагерях круглогодичного действия, в загородных стационарных оздоровительных лагерях (далее 
– организации отдыха и оздоровления) в период школьных каникул, являющиеся гражданами Российской Федерации, 
проживающие на территории Арамильского городского округа, иностранные граждане, временно проживающие на 
территории Арамильского городского округа (далее – заявители).

1.5. Информирование заявителей о предоставлении муниципальной услуги осуществляется на сайтах Арамильского 
городского округа - www.aramilgo.ru, Отдела образования Арамильского городского округа – www.edu-ago.ru, федераль-
ной государственной информационной системы Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) и 
региональной государственной информационной системы Портал государственных и муниципальных услуг (функций) 
Свердловской области http://www.gosuslugi.ru. (далее - Портал), образовательных учреждений Арамильского городско-
го округа, а также при личном обращении заявителя или заочно: 

1) Муниципальной межведомственной комиссией по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подрост-
ков, состав которой утверждается постановлением Главы Арамильского городского округа;

2) Отделом образования Арамильского городского округа (далее – Отдел образования), расположенным по адресу: 
624000, Свердловская область, Сысертский район, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 4.

Начальник и методист МКУ «ОМЦ» по вопросам оздоровления детей осуществляют прием заявителей в соответ-
ствии со следующим графиком:

ежегодно, начиная с 01 марта по 01 мая, каждую среду с 8:00 до 17:00 (обед с 12:00 до 13:00).
Телефон приемной: 8 (34374) 3-15-24, 8 (343) 385-32-87; факс: (34374) 3-15-24. Адрес электронной почты: moaramil@

yandex.ru.

Документы


